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I. W P R O W A D Z E N I E .  

 

Stosownie do art. 10 ust. 1 Ustawy z dnia 06.04.1990 roku o Policji (z późn. zm) 
Komendant jednostki Policji składa roczne sprawozdanie ze swojej działalności oraz 
przekazuje informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego właściwym 
wojewodom, starostom, wójtom (burmistrzom lub prezydentom miast), a także radom 
powiatu i radom gmin. Realizując ten ustawowy obowiązek opracowano niniejszy 
dokument, uwzględniając w nim najważniejsze informacje i dane statystyczne dotyczące 
działalności Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli, organizacji i efektywności 
podległych mu służb oraz stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie 
stalowowolskim.  

Stalowowolska Policja, jako umundurowana i uzbrojona formacja, zgodnie 
z zapisem art. 1 ust. 1 cyt. ustawy o Policji, podporządkowując wszystkie swe działania 
służbie społeczeństwu, w 2018 roku koncentrowała się przede wszystkim na ochronie 
bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymaniu bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

Komenda Powiatowa Policji w Stalowej Woli jest jedną z 21 jednostek  

z terenu województwa podkarpackiego wchodzących w strukturę Komendy  

Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie. Stan etatowy jednostki kwalifikuje ją  

do średniej wielkości jednostek o mocno rozbudowanej strukturze organizacyjnej. 

Działalność Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli obejmowała kierowanie 

pracą Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli z siedzibą przy  

ul. Popiełuszki nr 24 oraz podległych Posterunków Policji  w Bojanowie, Pysznicy, 

Radomyślu n. Sanem, Zaklikowie oraz w Zbydniowie. 
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� Struktura Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli  

 

 
 
Komenda Powiatowa Policji w Stalowej Woli swoją działalność opiera na 

następujących rodzajach służb: prewencyjnej, kryminalnej, ruchu drogowym oraz 
wspomagającej działalność Policji w zakresie organizacyjnym, logistycznym                 
i technicznym.  

 
Służba prewencyjna realizowała zadania w zakresie:  
 
• służby patrolowo – interwencyjnej; 
• służby obchodowej realizowanej przez dzielnicowych; 
• służby dyżurnej wykonywanej na stanowisku kierowania jednostki; 
• zabezpieczenia imprez masowych, w tym meczy piłki nożnej, uroczystości, 

blokad, zgromadzeń, pochodów, rajdów samochodowych itp.; 
• działań o charakterze profilaktycznym realizowanych przez dzielnicowych oraz 

funkcjonariuszy KPP zajmujących samodzielne stanowiska; 
• postępowań w sprawach nieletnich; 
• zarządzania kryzysowego oraz działalności sztabowej; 
• prowadzenia czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia; 
• występowania w charakterze oskarżycieli publicznych przed Sądem 

 Rejonowym w Stalowej Woli, w sprawach o wykroczenia; 
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Służba ruchu drogowego realizowała zadania w zakresie: 
 
• służby na drogach oraz obsługi zdarzeń drogowych; 
• prowadzenia akcji własnych i zleconych związanych z poprawą bezpieczeństwa 

na drogach powiatu stalowowolskiego;  
 
Służba kryminalna realizowała zadania w zakresie: 
 
• prowadzenia postępowań karnych, w związku z popełnionymi przestępstwami 

kryminalnymi, gospodarczymi, przestępczością narkotykową i korupcją; 
• pracy operacyjnej; 
• poszukiwania osób ukrywających się przed wymiarem sprawiedliwości. 

 
Służba wspomagająca działalność Policji (logistyka) realizowała zadania  
w zakresie: 
 
• organizacji zaopatrzenia, w tym zapewnienie środków technicznych 

i materiałów pędnych oraz utrzymanie w sprawności środków transportu; 
• obsługi policyjnych systemów łączności radiowych i informatycznych oraz 

zapewnienia niezbędnego sprzętu w tym zakresie; 
• prowadzenia postępowań związanych z wypadkami w służbie; 
• zapewnienia przestrzegania przepisów bhp oraz p. pożarowych; 
• ochrony informacji i dokumentów niejawnych; 
• obsługi kadrowej; 
• obsługi kancelaryjnej jednostki;  
• nadzorowanie i koordynowanie prac remontowo budowlanych. 

 
 
I I .  D Z I A Ł A L N O Ś Ć  P R O F I L A K T Y C Z N A ;  

 
 

Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze 
społeczeństwem było jednym z priorytetów w pracy stalowowolskiej policji w 2018 roku. 
W działalności profilaktycznej policjanci podejmowali działania zarówno dla zwiększania 
poczucia bezpieczeństwa obywateli jak i kształtowania ich świadomych postaw i 
zachowań, które w realny sposób przyczyniają się do zmniejszenia zjawisk niepożądanych 
społecznie. 

 
W ramach tych działań stalowowolscy funkcjonariusze przeprowadzili następujące 

działania profilaktyczne; 
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 Ruch drogowy (jazda po alkoholu, prędkość, niechronieni uczestnicy ruchu 

drogowego). 

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego realizowali zadania wynikające                                
z przeprowadzanych na terenie powiatu stalowowolskiego akcji. Uczestniczyli w 37 
akcjach „Alkohol i narkotyki”, 17 akcjach „Prędkość”, oraz 66 akcjach dotyczących 
niechronionych uczestników ruchu drogowego. W ramach akcji „Bezpieczne wakacje”, 
„Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne ferie” działania policjantów ukierunkowane 
były przede wszystkim na sprawdzanie stanu trzeźwości kierujących, kontrolowanie 
kierujących przekraczających dozwoloną prędkość, ujawnianie wykroczeń w zakresie 
stosowania pasów bezpieczeństwa oraz działania na rzecz niechronionych uczestników 
ruchu drogowego. W ramach powyższego zagadnienia  przeprowadzono debatę 
ewaluacyjną pn. „Bezpieczeństwo pieszych – niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”. 
W ramach działań stalowowolscy policjanci podczas spotkań i pikników rozdawali 
elementy odblaskowe. Ponadto policjanci prowadzili spotkania z instruktorami „Nauki 
jazdy” oraz z kursantami.  
 

 Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, w tym przemoc rówieśnicza. 

W ramach działań „Bezpieczna droga do szkoły” przeprowadzono 49 spotkań                    
z dziećmi dotyczących bezpieczeństwa najmłodszych uczestników ruchu. W trakcie 
spotkań w szkołach i przedszkolach rozdawane były elementy odblaskowe. W ramach 
spotkań dot. cyberprzemocy poruszano temat przemocy rówieśniczej, w tym niszczenia 
cudzego mienia, gróźb karalnych, przemocy fizycznej, naruszenia nietykalności cielesnej, 
bójek, naruszenia godności i dóbr osobistych drugiego człowieka. Informowano                            
o odpowiedzialności karnej osób nieletnich zgodnie z obowiązującymi przepisami  w tym 
ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich. W ramach bezpieczeństwa dzieci                          
i młodzieży przeprowadzono 145 spotkań dotyczących bezpiecznego zachowania                       
w przypadku ataku psa.  

 
 Patologie społeczne, w tym alkoholizm, narkomania, prostytucja i 

wykorzystywanie seksualne małoletnich, przemoc w rodzinie, subkultury, sekty 
i nowe ruchy religijne. 
 
W ramach działań przeprowadzono 55 spotkań z młodzieżą oraz 18 spotkań 

nauczycielami i rodzicami dotyczące profilaktyki uzależnień, w tym spożywania napojów 
alkoholowych w szkole i poza nią, palenia papierosów i używania narkotyków 
(dopalaczy). 

 
 Bezpieczeństwo osób starszych, w tym oszustwa, przemoc. 

 
Powyższe zagadnienie stalowowolscy policjanci realizują w ramach programu 

„Bezpieczny senior”. Na terenie powiatu zorganizowano 50 spotkań z osobami starszymi: 
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w tym mieszkańcami osiedli, słuchaczami Stowarzyszenia Uniwersyteckich Srebrnych Lat, 
słuchaczami Uniwersytetu III Wieku, a także mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej i 
członkami Gminnych Ośrodków Kultury. W trakcie spotkań omawiano metody stosowane 
przez oszustów, takie jak: na wnuczka, na pracownika opieki społecznej, na policjanta itp. 
Poruszano również problem przestępstw których ofiarami są osoby starsze (kradzieże 
kieszonkowe, kradzieże mieszkaniowe, zasady postępowania przy utracie dokumentów).  
Celem spotkań było podniesienie poziomu bezpieczeństwa osób w podeszłym wieku oraz 
ograniczenie skali przestępczości na szkodę osób starszych, a także poprawa ich 
świadomości prawno – wiktymologicznej. Wzięto udział w „Dniu Seniora” 
organizowanym przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Stalowej Woli. Za 
pośrednictwem lokalnych środków masowego przekazu informowano o zagrożeniach 
związanych z przestępstwami metoda „na wnuczka” i innych. Dzielnicowi podczas 
prowadzonych służb obchodowych prowadzili systematyczne rozmowy z osobami 
starszymi i samotnie mieszkającymi o występujących zagrożeniach, rozdając przy tym 
materiały profilaktyczne oraz prowadzili rozmowy z zarządcami wspólnot i 
administratorami budynków. Podczas uczestnictwa w piknikach rodzinnych prowadzono 
indywidualne rozmowy z osobami starszymi i rozdawano ulotki informacyjne. 

 
 Cyberprzestępczość w tym cyberprzemoc, kradzież danych, oszustwa  

 
Powyższe zagadnienie stalowowolscy policjanci realizują w ramach programu 

„Cyberbezpieczni”. W ramach powyższego zagadnienia zostały przeprowadzone 
spotkania z dziećmi, młodzieżą, nauczycielami, rodzicami w szkołach podstawowych, 
gimnazjach i szkołach ponagimnazjalnych. Łącznie przeprowadzono 133 spotkania z 
uczniami oraz 45 spotkań z rodzicami i nauczycielami. Tematem spotkań było zwrócenie 
uwagi na problemy związane z korzystaniem z internetu i telefonów komórkowych. Do 
spotkań wykorzystywano prezentację multimedialną. Informowano zarówno o zaletach 
jak i zagrożeniach z jakimi można się spotkać w trakcie korzystania z Internetu i telefonu. 
Uświadamiano jak postępować w przypadku gdy jest się świadkiem cyberprzemocy i jak 
postępować w przypadku gdy zostanie się ofiarą cyberprzemocy. W ramach powyższego 
zagadnienia uświadamiano również o odpowiedzialności za czyny karalne popełniane 
przez osoby nieletnie za pośrednictwem mediów elektronicznych. Na terenie Stalowej 
Woli zorganizowano konkurs dla uczniów szkół podstawowych kl. IV-VI pn. „Stalowa 
Wola Cyberbezpieczna”.  Realizowany był on w okresie od marca do czerwca 2018 roku. 
Intencją akcji było edukowanie i uwrażliwienie młodych osób na właściwe zachowania w 
„wirtualnym świecie” oraz propagowanie spędzania wolnego czasu na „świeżym 
powietrzu” poprzez udział w grze terenowej. Konkurs składał się z dwóch etapów – test 
wiedzy, a następnie gra terenowa.  
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 Handel ludźmi 
 
W ramach powyższego zagadnienie przeprowadzono 8 spotkań dotyczących 

zagrożeń związanych z poszukiwaniem pracy za granicą. Podczas pikników oraz podczas 
Targów Pracy i Edukacji policjanci rozdawali materiały edukacyjno - informacyjne 
dotyczące podejmowania pracy zarobkowej za granicą, oraz informowali o zagrożeniach z 
tym związanych.  

 
 Bezdomność i żebractwo 

 
W ramach powyższego zagadnienia w okresie jesienno – zimowym policjanci 

wspólnie z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli, 
podejmują penetrację miejsc w których mogą przebywać osoby bezdomne. Osobom 
bezdomnym udzielano informacji o placówkach udzielających pomocy oraz oferowano 
pomoc. Patrole podczas odpraw zadaniowane były do zwracania uwagi podczas służby 
na osoby żebrzące lub bezdomne i podejmowania wobec takich osób interwencji.  

 
 Bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej, w tym bezpieczeństwo w środkach 

komunikacji publicznej, graffiti. 
 

W trakcie 58 spotkań z młodzieżą, rodzicami, pedagogami szkolnymi, 
administratorami osiedli i mieszkańcami w ramach działań „Ograniczyć wandalizm” 
informowano o konsekwencjach niszczenia elewacji budynków poprzez wykonywanie 
graffiti, niszczenie znaków drogowych i urządzeń użyteczności publicznej. Dzielnicowi w 
trakcie obchodów podejmowali krótkotrwałe obserwacje wytypowanych miejsc na terenie 
miasta pod kątem ujawniania przypadków graffiti i niszczenia mienia. W okresach 
przedświątecznych i dłuższych weekendów policjanci pełnili wzmożone służby na 
miejskim bazarze, podczas których rozmawiali z mieszkańcami i rozdawali ulotki 
przestrzegające przed kradzieżami kieszonkowymi. W trakcie zebrań w gminie 
dzielnicowi omawiali kwestie współpracy policji ze społeczeństwem w zakresie 
reagowania  na akty wandalizmu. 

 
 Bezpieczeństwo imprez masowych, w tym ocena współpracy z podmiotami poza 

policyjnymi, zaangażowanymi w organizacje imprez masowych 
 

W ramach przeciwdziałania przestępczości stadionowej na terenie działania 
stalowowolskiej komendy realizowany jest program „Pseudokibic”. Celem działań jest 
podniesienie bezpieczeństwa na obiektach sportowych, w ich obrębie oraz na terenie 
miasta i powiatu, zmniejszenie liczb przestępstw i wykroczeń oraz innych zjawisk 
patologicznych na terenie obiektów sportowych.  W ramach programu przeprowadzono 
40 spotkań z młodzieżą gimnazjalną i ponadgimnazjalną, a także ich rodzicami dotyczące 
odpowiedzialności karnej za wybryki chuligańskie na meczach. Prowadzono rozmowy z 
prezesami klubów sportowych działających w powiecie stalowowolskim, oraz z kibicami. 
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W 2018 roku na terenie Stalowej Woli nie odbywały się mecze piłki nożnej z uwagi na 
remont stadionu miejskiego.  

 
 Bezpieczny wypoczynek, w tym działania prewencyjne pod nazwą „Bezpieczne 

wakacje” i „Bezpieczne ferie”. 
 
W ramach akcji „Bezpieczne ferie” przeprowadzono 48 spotkań z dziećmi 

informujące o zagrożeniach w czasie zimowego wypoczynku. Przeprowadzono również 
12 spotkań z uczestnikami zimowego wypoczynku. Przeprowadzono 47 spotkań z 
dziećmi i młodzieżą w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2018” informując o zagrożeniach 
związanych z letnim wypoczynkiem oraz 9 spotkań z uczestnikami letniego wypoczynku. 
Uczestniczono w piknikach podczas, których prezentowany był sprzęt policyjny. Dzięki 
współpracy z WORD Tarnobrzeg dzieci mogły również doskonalić swoje umiejętności 
jazdy na rowerze na specjalnie przygotowanym torze oraz w zakresie udzielania pierwszej 
pomocy. W trakcie spotkań rozdawano materiały edukacyjno – informacyjne. W lokalnych 
środkach społecznego przekazu oraz w prasie ukazały się audycje i artykuły prasowe 
dotyczące bezpiecznego wypoczynku oraz zagrożeń wynikających z tego okresu. 

 
 Ofiary przestępstw, w tym działania w ramach Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw, 

wykorzystanie Przyjaznych Pokoi Przesłuchań. 
 

Uczestniczono w „Tygodniu pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem”, celem 
którego było zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób pokrzywdzonych 
przestępstwem. W związku z powyższym policjanci w tut. KPP pełnili dyżury.  Osoby 
pokrzywdzone przemocą otrzymywały materiały edukacyjno – informacyjne dotyczące 
powyższej problematyki. W punkcie recepcyjnym KPP oraz podległych PP wyłożone są 
materiały dotyczące przemocy oraz informacje o instytucjach wspierających osoby 
pokrzywdzone. Również w trakcie pikników rodzinnych rozdawano materiały 
edukacyjno – informacyjne dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie i pomocy osobom 
pokrzywdzonym.. W KPP w Stalowej Woli funkcjonuje „przyjazny pokój przesłuchań” w 
którym w 2018 roku zostało przesłuchanych 99 dzieci i młodzieży – sprawców czynów 
karalnych i demoralizacji, małoletnich świadków i pokrzywdzonych.  

 
 

W 2018 funkcjonariusze KPP w Stalowej Woli uczestniczyli w 14  piknikach 
zorganizowanych przez różne instytucje pozapolicyjne, w Targach Pracy i Edukacji. 
Uczestnikom biorącym udział w tych imprezach plenerowych rozdawano materiały 
edukacyjno – informacyjne dotyczące cyberprzemocy ,bezpieczeństwa imprez masowych, 
oszustw, narkomanii, alkoholizmu i innych uzależnień, przemocy w rodzinie, pomocy 
ofiarom przestępstw, propagowano zdrowy styl życia wolny od uzależnień,, 
przeprowadzano indywidualne rozmowy z mieszkańcami i odpowiadano na ich pytania, 
rozdawano elementy odblaskowe, organizowano konkursy dla dzieci z nagrodami. 
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I I I .   O C E N A  S T A N U  B E Z P I E C Z E Ń S T W A  I  P O R Z Ą D K U  
P U B L I C Z N E G O  N A  T E R E N I E  P O W I A T U  
S T A L O W O W O L S K I E G O  W  2 0 1 8  R O K U  

 
 
 

 
 

Powiat stalowowolski zajmuje obszar 831,07 km2 , w którym mieszka ok. 108 600 

mieszkańców. W skład powiatu wchodzi pięć gmin tj. Bojanów, Pysznica, Radomyśl n. Sanem, 

Zaklików i Zaleszany. Na strukturę przestępczości występującej na terenie powiatu niewątpliwie 

duży wpływ ma położenie geograficzne, ukształtowanie terenu oraz warunki ekonomiczno – 

gospodarcze. Największa liczba przestępstw jest odnotowywana na terenie miasta Stalowa Wola. 

 
 

Analizie poddano przestępstwa stwierdzone w tych kategoriach, które stanowią 

największy procentowy udział we wszystkich stwierdzonych przestępstwach na terenie 

powiatu, a zarazem są wyjątkowo uciążliwe dla lokalnej społeczności. 

 

Przedstawia się to następująco: 
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Stan przestępczości na terenie powiatu stalowowolskiego  

w okresie 2016 – 2017 – 2018 

 

Rok 
Przestępstwa 

ogółem 
Przestępstwa 
kryminalne 

Wybrane 7 kat. 
przestępstw 

2016 1665 1080 552 

2017 1 654 1 166 478 

2018 1 903 1 450 562 

 

 

Wykrywalno ść przestępstw w okresie 2016 – 2017 - 2018 

 

 

 

Rok Przestępstwa 
ogółem 

Przestępstwa 
kryminalne 

Wybrane 7 kat. 
przestępstw 

2016 72,2 % 64, 8% 41,5% 

2017 75,8% 69,7% 40,5% 

2018 80,4% 77,4% 52,3% 

 

 

 

 

 
 W 2018 roku na terenie powiatu stalowowolskiego stwierdzono 1 903  przestępstw ogółem, to jest o 

249 przestępstw więcej niż w analogicznym okresie 2017 roku.  

 Wskaźnik wykrywalności ukształtował się na poziomie 80,4%  w stosunku do roku 2017 roku, zwiększył się 

o 4,6%. 
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Dane dotyczące 7 kategorii przestępstw kryminalnych w 2018 roku 
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Przestępstw o charakterze kryminalnym w 2018 roku stwierdzono 1450, analogicznie  

w roku 2017 – 1166, to jest wzrost o 284 przestępstw. Wskaźnik wykrywalności wyniósł 77,4% co stanowi 

wzrost o 7,7% do poprzedniego roku. 

 

 

 Największy udział w przestępczości o charakterze kryminalnym mają: kradzież cudzej rzeczy, 

następnie kradzież z włamaniem i przestępstwa narkotykowe. Częstotliwość występowania danej kategorii 

ma bezpośredni związek z odczuciami społecznymi w aspekcie stopnia poczucia bezpieczeństwa. 
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  W kategorii przestępstw udział w bójce i pobiciu w 2018 roku odnotowano 6 stwierdzonych 
przestępstw, to jest spadek o 1 miej niż w roku 2017, wszczętych postępowań odnotowano o 4 mniej.  
Zmniejszeniu również  uległ wskaźnik wykrywalności do poziomu 66,7%.  
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 W przypadku przestępstw rozbójniczych w 2018 roku odnotowano spadek liczby stwierdzonych 

przestępstw o 6 w stosunku do roku 2017. Wskaźnik wykrywalności spadł do poziomu 89,3%. 

 

 

 

 

 W 2018 roku w kategorii kradzież cudzej rzeczy odnotowano 220 stwierdzonych przestępstw 

analogicznie do roku 2017 – 224, to jest spadek o 20. Wzrost odnotowano natomiast w wszczętych 

postępowaniach tj. o 2 w stosunku do roku 2017. Wskaźnik wykrywalności zmalał jedynie o 0,3% do 

poziomu 39,2%  
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W 2018 roku nastąpił znaczący wzrost stwierdzonych przestępstw w kategorii kradzież                              

z włamaniem   porównaniu do roku 2017 tj. o 114 . Wskaźnik wykrywalność również uległ podwyższeniu do 

poziomu 61,4% 
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Ilość o rodzaje zabezpieczonych środków odurzających, substancji psychotropowych 

 

 

I V .  D Z I A Ł A L N O Ś Ć  P R E W E N C Y J N A ;  

 Wyniki, jakie osiągnięto w 2018 roku są wypadkową wielu czynników m.in. współpracy ze 

społeczeństwem, właściwego określania zadań, organizacji służby jak również aktywnej realizacji 

działań prewencyjnych. 

Spośród 709 podejrzanych o popełnienie przestępstw ogółem, 207 zostało zatrzymanych na 

gorącym uczynku popełnienia przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu. Liczba ta lokuje 

Komendę Powiatową Policji w Stalowej Woli na czołowych miejscach wśród komend miejskich i 

powiatowych województwa podkarpackiego, co potwierdza właściwą pracę stalowowolskich 

policjantów na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 

 

W zakresie przestępstw o charakterze kryminalnym, których odnotowano 1450, spośród 434 

podejrzanych o popełnienie tych przestępstw, 86 zatrzymano na gorącym uczynku. 
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 ZABEZPIECZENIE IMPREZ NA TERENIE DZIAŁANIA  

 

KPP STALOWA WOLA  
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SŁUŻBY PONADNORMATYWNE  

 

 W 2018 roku na służby ponadnormatywne zostały przekazane środki finansowe w 

wysokości 200 000,00 zł i kwota ta została w całości wykorzystana przez Komendę 

Powiatową Policji w Stalowej Woli. 

W ramach funkcjonowania tej formy służby, policjanci łącznie wypracowali 8000 

godzin. W większości przypadków służby ponadnormatywne organizowane były jako 

patrole piesze w systemie czterogodzinnym oraz w uzasadnionych przypadkach jako 

patrole zmotoryzowane w systemie cztero i ośmiogodzinnym.  

Patrole służb ponadnormatywnych dyslokowano na terenie miasta w rejony, które 

wg przeprowadzonych analiz uważane były za zagrożone wykroczeniami                                       

i przestępstwami m.in. rejon Placu Targowego przy ul. Okulickiego, w rejonie barów    

„RST” Al. Jana Pawła II 25 i „Warka” ul. Wojska Polskiego 24A. W oparciu o informacje 

przekazywane przez mieszkańców i instytucje m.in. place zabaw Al. Jana Pawła II 4, 8, 12, 

ul. Poniatowskiego 40, ul. 1-go Sierpnia 7, ul. Czarnieckiego plac zabaw. Policjanci 

kierowani byli także w miejsca i rejony przyległe do odbywających się w 2018 roku imprez 

plenerowych, pikników rodzinnych oraz uroczystości o wymiarze ogólnopolskim m.in. 

„Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”, „Dni Stalowej Woli”, „Wigilia Miejska”, 

„Sylwester”. 

W porozumieniu z Zarządami Rodzinnych Ogrodów Działkowych organizowano 

patrole zmotoryzowane z wykorzystaniem quadów. W roku 2018 ramach służb 

ponadnormatywnych organizowano także na ciągach pieszo-rowerowych miasta oraz               

w rejonie działek i błoni nad Sanem patrole rowerowe. 

 Reasumując, organizowane w 2018 roku służby ponadnormatywne spotkały się                

z ogromnym poparciem i aprobatą ze strony mieszkańców miasta Stalowa Wola i w dużej 

mierze przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Stalowej Woli. 
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Policjanci w ramach służby ponadnormatywnej uzyskali następujące wyniki; 

      1. Wylegitymowano osób – 1303, w tym nieletnich – 35 

2. Dokonano kontroli pojazdów – 89 

3. Dokonano penetracji miejsc zagrożonych – 5095 

4. Dokonano kontroli obiektów – 4944 

5. Ogółem wykonano interwencji – 972 z czego: 

- w miejscu publicznym – 88 

- domowych – 91 

6. Ujawniono wykroczeń – 277 z czego: 

       - nałożono MKK – 76 na kwotę – 21850,- zł 

       - sporządzono wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego – 12 

       - pouczono osób – 191 

       7. Zatrzymano sprawców przestępstw ogółem – 20 z czego: 

       - osób poszukiwanych - 2  

 - zatrzymani na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa – 18 w tym: 

- nietrzeźwych kierujących – 7 

- pozostałe przestępstwa– 11  

8. Zatrzymano praw jazdy – 2 

9. Zatrzymano dowodów rejestracyjnych – 2 

10. Izolowano w PDOZ w celu wytrzeźwienia – 28 

 

 Większość ujawnionych wykroczeń dotyczyła spożywania alkoholu  

w miejscu zabronionym (art. 43 ¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.)  
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  Od wrześniu 2016 roku Komenda Powiatowa Policji w Stalowej Woli wraz z 

garnizonem podkarpackim dołączyła do uruchomionej przez Komendę Główną Policji strony 

internetowej „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”, która swoim zasięgiem obejmuje 

obecnie całą Polskę. Strona ta daje możliwość anonimowego kontaktowania się społeczeństwu z 

Policją i zgłaszanie problemów społecznie uciążliwych, które następnie są przedmiotem weryfikacji 

przez funkcjonariuszy.  

 W okresie od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku na na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli odnotowano 1221 zgłoszeń na „Krajowej Mapie 

Zagrożeń Bezpieczeństwa” 

� Status zgłoszeń; 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
� potwierdzalność zgłoszeń – 52% 

 

 

KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA 
 

Na terenie działania KPP w Stalowej Woli  
 

Dane w okresie od 1 stycznia 2019 do 31 grudnia 2019 



21 | S t r o n a  

� zestawienie kategorii zgłoszeń /potwierdzone/ 
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STAN BEZPIECZEŃSTWA  

W RUCHU DROGOWYM W LATACH 2016 – 2017 – 2018  

 

 

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP Stalowa Wola w omawianym okresie 
ogółem ujawnili (odpowiednio 2018/2017/2016)  
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8430/7362/6366 wykrocze(ń)nia z czego zastosowali 3774/0786/739 pouczeń 
(469/155/209 piesi) oraz nałożyli 3589/5674/4982 mandatów karnych (168/597/560 piesi). 

 
Ponadto ujawniono 095/170/205  nietrzeźwych użytkowników dróg oraz 87§1 i $2 –

72/42/73. Na zawartość alkoholu przebadano 43 900/45 659/45 613 osób. 
Dokonano ponad 6056/6056/4854 kontroli czasu pracy kierowców (dni roboczych). 
 
 

Ogółem przepracowano 35 379/30 277/30 431 godzin z tego 17 476/15 728/15 962 na 

trasie, 6 508/6 663/6 379 przy obsłudze zdarzeń drogowych i 4 668/2 040/1 835 podczas 

sporządzania dokumentacji. 

 

Teren działania Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli obejmuje:  

· 22 km dróg krajowych, 

· 96 km dróg wojewódzkich, 

· 176 km dróg powiatowych. 

 Dokładna liczba kilometrów dróg gminnych nie jest aktualnie znana z uwagi na 

przekształcenia dróg wewnętrznych w drogi publiczne. 

 Ilość zarejestrowanych pojazdów na terenie powiatu wynosi ok. 72 000 sztuk.  

 

W omawianym okresie 2018roku wydarzyło się : 
 
- 097 wypadki(ów) drogowe(ych) analogiczny okres roku 2017 – 119; roku 2016 –100, 
odpowiednio odnotowano spadek o 22 wypadków i spadek o 03 wypadk(i)ów 
drogow(e)ych. 
 
- 671 kolizji(e) drogowe(ych) analogiczny okres roku 2017 – 589; roku 2016 – 597, 
odpowiednio odnotowano wzrost o 082 kolizje i wzrost o 74 kolizji drogowych. 
 
 Obrażenia odniosło 106 osoby/osób, co stanowi spadek o 36 osób/osoby ranne w 
stosunku do 2017 roku i spadek o 01 osoby/osób w stosunku do 2016 roku. 
 
 W wyniku wypadków drogowych 08 osób/osoby zginęło/y, co stanowi spadek o 2 

osób/osobę w stosunku do roku 2017 i spadek o 01 do 2016 roku. 
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Na terenie miasta Stalowa Wola wydarzyło się 
 
- 51 wypadki(ów) drogowe(ych), analogicznie w roku 2017 – 64 wypadków, w roku 2016 – 
61 wypadków drogowych; 
odpowiednio spadek o 13 wypadków i spadek o 20 wypadków drogowych, 
 
- 470 kolizji(e) drogowe(ych), analogicznie w roku 2017 – 401 kolizji, w roku 2016 – 423 
kolizje drogowe; 
odpowiednio wzrost o 69 kolizji i wzrost o 47 kolizje drogowe. 
 
 Obrażenia w zdarzeniach na terenie miasta odniosło 58 osób(y), co stanowi spadek 
o 14 osób/osobę ranną/ych w stosunku do 2017 roku, natomiast w odniesieniu do roku 
2016 wzrost o 27 osób/osoby ranne/ych. 
 
 W wyniku wypadków drogowych na terenie miasta zginęło 4 osób/osoby co w 

odniesieniu do roku 2017 stanowi wzrost o 0 osobę/osoby, natomiast w odniesieniu do 

roku 2016 stanowi wzrost o 1 osób/osoby zabite/ych. 

Natomiast rozkład zdarzeń drogowych na ternie gmin powiatu jest następujący: 
 
W zakresie wypadków drogowych; 

 
-02 zdarzeń na terenie Gm. Bojanów  - (rok 2017 – 13) – (rok 2016 – 06) 
 
-07 zdarzeń na terenie Gm Pysznica  - (rok 2017 – 07) – (rok 2016 – 07) 
 
-10 zdarzeń na terenie Gm. Radomyśl  - (rok 2017 – 10) – (rok 2016 – 07) 
 
-13 zdarzeń na terenie Gm Zaklików  - (rok 2017 – 07) – (rok 2016 – 11)  
 
-14 zdarzeń na terenie Gm Zaleszany  - (rok 2017 – 18) – (rok 2016 – 08) 
 
W zakresie kolizji drogowych; 

 
-27 zdarzenia na terenie Gm. Bojanów  - (rok 2017 – 29) – (rok 2016 – 35) 
 
-51 zdarzenia na terenie Gm Pysznica  - (rok 2017 – 49) – (rok 2016 – 34) 
 
-34 zdarzenia na terenie Gm. Radomyśl  - (rok 2017 – 20) – (rok 2016 – 31) 
 
-42 zdarzenia na terenie Gm Zaklików  - (rok 2017 – 29) – (rok 2016 – 27) 
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-47 zdarzenia na terenie Gm Zaleszany  - (rok 2017 – 61) – (rok 2016 – 48) 
 
 
 Wypadki ze skutkiem śmiertelnym miały miejsce w gminach :  
Zaklików (jeden pieszy),  
Pysznica (jeden pieszy i jeden rowerzysta), 
Zaleszany (jeden pieszy).  
 
 Na terenie miasta zdarzenia ze skutkiem śmiertelnym zaistniały na : 
dr. 871 (kierujący i dwóch pasażerów), 
ul. Ogrodowa (kierujący). 

Podjęte działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na 
terenie powiatu to przede wszystkim; 

 
• skierowanie ponad 40 wnioski/ów mających na celu poprawę bezpieczeństwa w 

ruchu drogowym na wszystkich rodzajach dróg, (21-krotny udział w spotkaniu 
zespołu przy prezydencie miasta lub staroście), w tym w sprawie zmian i 
aktualizacji oznakowania, 

 
• codzienne zadaniowanie policjantów do eliminowania problemu niechronionych 

uczestników ruchu (pieszych i rowerzystów), 
 

• codzienna kontrola autobusów z dziećmi – wycieczki w szczególności w okresie 
maj-wrzesień 2018r., 

 
• kontrole z zakresu transportu drogowego i czasu pracy kierowców w tym z 

użyciem programu TACHOSPEED, włącznie z wyznaczeniem 2 funkcjonariuszy 
wyłącznie do tego typu kontroli, 

 
• zabezpieczanie imprez masowych, 

 
• kontrole samochodów ciężarowych i autobusów, 

 
• prowadzenie z własnej inicjatywy działań Trzeźwy Kierujący, 

 
• uczestniczenie w programach edukacyjnych dla najmłodszych uczestników ruchu, 

 
• uczestnictwo w debacie społecznej na terenie Stalowej Woli (dwukrotnie). 

Podstawowe założenia na dalszy okres to: 
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• zwiększenie ilości spotkań w imprezach masowych dla najmłodszych uczestników 
ruchu drogowego - zimowiska,  zakończenie roku szkolnego połączone z 
uzyskaniem karty rowerowej 

• „bezpieczne wakacje” z rozszerzeniem na gminne ośrodki kultury, 
• zwiększenie jakości  kontroli z zakresu transportu drogowego, 
• kontynuowanie działań pod kątem uporządkowania transportu publicznego na 

terenie powiatu, 
• kontynuacja w zakresie kontroli oświetlenia jednośladów, 
• zwiększenie nadzoru nad ruchem pieszych, 
• zdecydowana reakcja na wykroczenia z zakresu niebezpiecznych manewrów na 

drodze zarówno przez kierujących rowerami jak też pojazdami silnikowymi, 
• przeprowadzenie działań związanych z poprawą bezpieczeństwa RD na podstawie 

strategii 
• zintensyfikowanie działań na rzecz zmian w istniejącej organizacji ruchu. 
• zwiększenie ilości działań na rzecz bezpieczeństwa niechronionych uczestników 

ruchu w tym działania wiosenne, 
• pozyskanie z WORD w Tarnobrzegu elementów odblaskowych dla uczestników 

ruchu. 

        PRIORYTETY I ZAŁO ŻENIE  

STALOWOWOLSKIEJ POLICJI NA ROK 2019  

 

1.  Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze społeczeństwem. 

2.  Podniesienie skuteczności działań Policji w identyfikacji i zwalczaniu największych 
współczesnych zagrożeń, w tym cyberprzestępczości. 

3.   Wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości najbardziej uciążliwej 
społecznie. 

4.    Działania Policji ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

5.   Optymalizacja działań Policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych. 

6.  Podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne podwyższanie 
kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji. 

 

 

 

 

KOMENDANT POWIATOWY POLICJI 

W STALOWEJ WOLI  
 

mł. insp. Janusz ŚNIOS 


